Total Orçamentário R$2.185.000,00 R$163.204,88 R$1.276.206,53 

Total Empenhos no mês R$163.204,88 

Total Empenhos Liquidados no mês R$1.276.206,53 

SUPLEMENTAÇÕES E ANULAÇÕES REALIZADAS NO MÊS 

✓ Neste mês não houve suplementação e anulação.  

✓ O repasse financeiro no período de agosto/2024 foi de R$179.522,81 (Cento 

e setenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois e oitenta e um centavos). 

Base de Cálculo do Repasse 

Art. 29 – A CF; 7% Média Mensal do Repasse 
R$1.232.184,99 R$212.975,79 

O referido repasse para a Câmara municipal de Itapiranga obedeceu a emenda 
constitucional nº25/2000, art. 29/A.

[...]

R$219.351,91 R$179.522,81 R$206.416,91 R$163.204,88 R$47.867,67 R$0,00 R$214.696,27 

(+)               (+)                      (-)                    (-)                      (-)                        (=) 

DAS DESPESAS EXECUTADAS 

Foram emitidos 37 empenhos no mês, que totalizam R$112.882,26 (cento e doze mil, 

oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos).    

Data Credor Fornecedor Valores 

00233 02/08/2024 Carlos André Serrão Jacquiminouth R$1.000,00 

00234 02/08/2024 Mayara Dijeane A. da Silva R$750,00 

00235 02/08/2024 Giselia da Mata Moreira R$500,00 

00236 02/08/2024 Maylena Raissa Farias de Andrade R$500,00